

Met.: Admiralens vise
I nittenhundred'tretifem
sig åbned' livets dor for mig på klem.
Jeg døbtas udi Brønshøj sogn,
Og fik hurtigt både sut og EGIN hørnevogn
(Han fik hurtigt både sut og egen hørnevogn).
Mogens: Da jeg var sund og ikke spør "kuvøs",
så var der endnu ingen grund til sulfodøs.
Alle: Da han var stød og ikke spør "kuvøs",
så var der endnu ingen grund til sulfodøs.

Fil glæde for min far og mor
kom jeg i radinens drengekø.
Jeg værmed' om min stemmes pragt
Og ved mindste tegn på sygdom var jeg straks på vagt.
(Ja, ved hvert et tegn på sygdom var han straks på vagt).
Mogens: Hvis jeg blev meget træt og fros og nos,
så gik jeg øjeblikkelig i sulfodøs.
Alle: Hvis han blev meget træt og fros og nos
så gik han øjeblikkelig i sulfodøs.

Da jeg var mere klog end dum,
begyndte jeg på seminarium.
Men lærerglæden sig fortog,
derfor endte jeg til allersidst som teolog
(derfor endte han til allersidst som teolog).
Mogens: For det, at være from og religiøs
er næsten som at vær' i salig sulfodøs.
Alle: for er man både from og religiøs,
så lever man, som i en salig sulfodøs.

Jeg elsker mad -- er 'n stor gourmet
og mestrer saucer og sågar soufflé.
For no'n er frikadeller nok,
Men personligt foretrækker jeg en vin au coq.
(Ja, personligt foretrækker han en vin au coq.)
Lundberg: og med dessert især -- er jeg ambitiøs,
dem skaber jeg, som er jeg i en sulfodøs.
Alle: Ja med dessert især -- er han ambitiøs
dem skaber han, som var han i en sulfodøs.

At rejse hele verden rundt
Den glæde, den er blevet mig forundt,
På ægte H.C.A'ske vis
når jeg meget vidt omkring -- og mest til nedsat pris.
(han når meget vidt omkring -- og mest til nedsat pris).
Mogens: For jeg har hørt hvordan legater søg's,
Det kan jeg næsten gøre i en sulfodøs.
Alle: Ja, han har hørt hvordan legater søg's
Det kan han næsten gøre i en sulfodøs.

Af vin jeg drikker kun grand cru's
som Haut Brion, Margaux, Latour, Petrus.
Er ordensmedlem i Emilion,
og til mange vine har jeg få't rabatkupon.
(han til mange gode vine har rabatkupon.)
Lundberg: Og bli'r en "prøvestagning" for vinen,
Så lægger jeg mig næste dag i sulfodøs.
Alle: Ja, hvis en "smagning" bli'r ham for vinen,
så lægger han sig bare i en sulfodøs.

Men al den snak om medicin
Og hvad en sygdom hedder på latin,
den kan da være godt for no't,
men i aften vil hell're gi' jer dette råd:
(men i aften vil han hell're gi' os dette råd):
Lundberg: nyd bordets glæder og slå gækken løs,
i morgen kan I lægge jer i sulfodøs.
Alle: nyd bordets glæder og slå gækken løs
I morgen kan vi lægge os i sulfodøs.

Mel.: Internationale
Flyv højt vor sang på stærke vinger,
flyv over bondeland og by
og hør det budskab, som den bringer.
ja syng det ud på ny, på ny,
at omsider tiden den er kommen
og intet mer' kan standse den.
I dag forkyndes nemlig dommen:
DU BLI'R HALVFJERDS ÅR GAMLE VEN!
/: Lad trompetene gjalde,
lyt til hornenes klang
og lad os synge, alle,
vor Lundbergs hyldestsang!./

Fra Kamøns sagmontspundne høje
til Samsølandets paradis
vil hyldesten sig sammenføje
med dem mod nord på Grønlands is,
hvor i selv den allermindste flække
du kender hver en eskimo,
som man vil prøve på at vække
fra shamaner til kristentro.
/: Rejs jer op — fat om drammen
vi få det rød-hvide flag
og lad os skåle sammen
på Lundbergs jubeldag!./